2022 年 12 月 26 日

AI 技術利用委員会

委員 各位

一般社団法人日本粉体工業技術協会

AI 技術利用委員会

委員長 酒井幹夫

2022 年度 第 2 回 AI 技術利用委員会 開催のご案内

拝 啓  時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 平素は何かと協会活動にご支援・ご

協力を賜わり厚く御礼申し上げます。

 下記日程にて 2022 年度 第 2回 AI 技術利用委員会を開催いたします。今回も AI ソフトウェア体験

講習会を実施いたします。ご多忙のこととは存じますがご出席賜りますようよろしくお願い申し上げ

ます。

敬 具

記

日  時：2023 年 2 月 22 日（水）

10:00～12:30 AI ソフトウェア体験講習会（募集定員 10 名）現地実習

13:30～16:45 AI 技術利用委員会（講演会）

17:00～19:00  懇親会

場  所：株式会社構造計画研究所 本所新館

 〒164-0011 東京都中野区中央 4-5-3  TEL:03-5342-1100（代表）

 東京メトロ 丸ノ内線「新中野」駅 1 番,2 番出口より徒歩約 1 分

 *懇親会は会場近くで開催します

AI ソフトウェア体験講習会 ：10:00～12:30

PC マシンは各自ご持参ください（お弁当を用意します）

AI 技術利用委員会（講演会）：13:30～17:00

1. 委員長挨拶

2. 会長・特別委員挨拶

3. 「粉体プロセスとデータサイエンス」に関する 3件の講演

講演Ⅰ「ホソカワミクロンの DX の取り組み」

ホソカワミクロン株式会社 ICT デジタル推進事業部 事業部長 笹辺修司 氏

講演Ⅱ 「アステラスにおけるAI を用いた処方設計への取り組み」

アステラス製薬株式会社 製薬技術本部 製剤研究所 処方設計研究室 室 篤志 氏

講演Ⅲ「原子力のための AI 技術と DX」

東京大学大学院 工学系研究科原子力専攻 准教授  出町和之 氏

4. その他

  出欠のご連絡を事務局宛て、2月 15 日(水)までにお知らせください。

以 上